tempat ratusan, dan bernilai 200. Angka 

5 pada bilangan 1.250 menempati nilai 

tempat puluhan, dan bernilai 50. Angka 

0 pada bilangan 1.250 menempati nilai 

tempat satuan, dan bernilai 0 

15. Siswa mendengarkan guru cara 

membaca bilangan. Contoh lambang 

bilangan 1.250 dibaca seribu dua ratus 

lima puluh. 

16. Siswa melihat guru cara menggunakan 

kantong bilangan untuk menjelaskan 

lambang bilangan, nilai tempat dan 

nilai angka.  

17. Siswa secara bergantian berlatih untuk 

menggunakan kantong bilangan untuk 

menentukan nilai tempat dan nilai

[...]

Angka 2 pada bilangan 1.250 menempati nilai tempat ratusan, dan bernilai 

200. 

Angka 5 pada bilangan 1.250 menempati nilai tempat puluhan, dan bernilai 

50. 

Angka 0 pada bilangan 1.250 menempati nilai tempat satuan, dan bernilai 0 

Lambang bilangan 1.250 dibaca seribu dua ratuslima puluh. 

Perhatikan penulisan nama dari lambang bilangan 

berikut. 

1. Nama bilangan 1.000 adalah seribu. 

2. Nama bilangan 1.005 adalah seribu lima. 

3. Nama bilangan 1.010 adalah seribu sepuluh. 

4. Nama bilangan 1.100 adalah seribu seratus. 

5. Nama bilangan 1.217 adalah seribu dua ratus tujuh belas. 

LAMPIRAN 2. SOAL INDIVIDU  

Jawablah pertanyaan di bawah ini sesuai bacaan tersebut. 

1. Bagaimana cara hewan berkembang biak? 

2. Apa saja hewan yang berkembang biak dengan cara melahirkan? 

3. Apa saja hewan yang berkembang biak dengan cara bertelur?

[...]

Tuliskan tahapan dan ciri-ciri setiap tahapan perkembangbiakan ayam dengan 

memperhatikan huruf besar dan tanda titik.  

LAMPIRAN 4.  SOAL EVALUASI 

Pasangkan nama dan lambang bilangan berikut ini. 

a. 1.200 ayam     Empat ribu enam ratus ayam  

b. 2.000 ayam    Seribu seratus lima puluh ayam  

c. 1.150 ayam     Tiga ribu lima ayam  

d. 3.005 ayam    Dua ribu ayam  

e. 4.600 ayam     Seribu dua ratus ayam  

Isilah titik-titik di bawah ini dengan benar. 

a. Nama bilangan dari 5.100 adalah ... 

b. Lambang bilangan empat ribu tiga ratus lima belas adalah ... 

c. Nama bilangan 4.006 adalah ...